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rim,IEEE, EXEKEESinv oi
Cc: @rivm.nl]
From: 5.12

Sent: Tue 2/16/2021 1:02:21 PM

Subject: RE: Support NPPU evaluatie

Received: Tue 2/16/2021 1:02:22 PM

Mijn verstand zegt me dat dit onzin is. Koper zal best dodelijk kunnen zijn voor het virus, maar dat wil nog niet

zeggen dat zo een neusring al het virus tegenhoudt. Ik denk niet dat wij moeten antwoorden dat wij er niets in

zien. Wij doen dit soort onderzoek niet, ook al zou het mogelijk wel kunnen werken.

Verzonden: maandag 15 februari 2021 11:26

viv. IEC, EE <I ios. EE) IKI
@rivm.nl>

CC: EEL) EAE JIE erivm.nl>

Onderwerp: RE: Support NPPU evaluatie

Wat ik uit de mailwisseling begrijp, is dat de prof ook contact heeft gezocht met het RIVM. Ik weet niet wat daar

mee gebeurt is. Om dit af te handelen, lijkt het mij dat hier een antwoord vanuit het rivm op moeten dichten.

Eerste vraag: is het onzin? Ja, dan -

Dank voor uw aanbod. Wij zien geen ....

Of als het wel iets is doorverwijzen naar ZonMW?

Groet, [FREE

rivm.nl>

Sent: vrijdag 12 februari 2021 11:43

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Support NPPU evaluatie

Het antwoord van is volledig adequaat en juist en naar mijn idee het enige juiste antwoord. Dit

is geen taak voor de Gezondheidsraad. Ik stuur het ook door naar onze communicatie afdeling. Misschien dat zij
hier nog iets mee kunnen. Verbaas me dat een prof Ir dit zo doordrukt. Hij heeft zijn eigen professionele netwerk

om dit eventueel mee op te pakken.

5.1.2e : hebben jullie suggesties voor het afhandelen van deze vraag?

Groet

van: INEECEN BE.EXE0 ninvws.nl>
Verzonden: donderdag 11 februari 2021 13:29

rivm.nl>

Onderwerp: FW: Support NPPU evaluatie
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Graag jullie hulp hierbij, als dit echt onzin is (en het is een koperen neusring dat voelt nogal onzinnig aan the NPPU - WMA

(waterandmineralsadvice.com)) dan zeggen we dat onze adviseurs hier niets in zien en dat we de mailwisseling graag willen

sluiten maar als het heel misschien toch geen onzin is dan ga ik eens kijken of zonmw hem bijvoorbeeld aan een contact met

een onderzoeker oid kan helpen

Van: [BECK ISEES ED IEE © minvws.ni>
Verzonden: donderdag 11 februari 2021 09:53

aan: IIEEEDNN BE.SESEDEIM© ninvws.nl>
Onderwerp: FW: Support NPPU evaluatie

Urgentie: Hoog

Een burger stelt een preventief middel (NPPU, koperen neusklem) beschikbaar voor testen en wil graag gekoppeld worden met

onderzoekers, zodat er onderzoek naar de werking kan worden gedaan. Is er een manier om hem verder te helpen? Ze zijn o.a.

al bij het RIVM geweest en zij verwijzen weer door naar ons. Maar wij kunnen hier niets mee. Inmiddels loopt het contact via

. Ik heb al laten weten dat ze bij onafhankelijke onderzoekers moeten zijn, maar nu vragen ze toch of ze met het RIVM

gekoppeld kunnen worden. Of dat wij advies vragen bij de Gezondheidsraad. Weet jij wat wij hem kunnen laten weten?

Groet

EE

van: [ZEN § (BEDBEEe minvws.ni>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 17:13

Aan: BEINERAFTIVEESCR PLY) JEEM ee minvws.ni>

Onderwerp: FW: Support NPPU evaluatie

DGV heeft onderstaande reactie ontvangen. Hebben we hier een reactie op?

Groeten,

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 17:11

aan: IEEEXHL ) EEE @minvws.ni>
Onderwerp: FW: Support NPPU evaluatie

Kan je dit weer even uitzetten?

Van: JIE votendmineralsadvice.com>

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 12:31

Aan: I. (EE)EE© inv.»
Onderwerp: Re: Support NPPU evaluatie

Dus DG Volksgezondheid kan bij haar adviesgroep De gezondheidsraad géén toegang, advies vragen en ons koppelen
aan haar experts??
De VO-raad en Algemene Zaken (Rutte), Horeca Nederland, NOC NSF wijzen allen naar RIVM en RIVM/WVS stuurt

dan weer door???

Het moge duidelijk zijn dat 1edere groep die we benaderen wijst naar RIVM/WVS en dat zonder RIVM er geen voortgang

mogelijk is.
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m.v.g.

Op 9 feb. 2021, om 17:08 heeft[EXE IE.
geschreven:

[> het volgende

Geachte 5.1.2e

Hartelijk dank voor uw e-mail. Ik betreur het zeer dat u nog geen reactie van ons heeft ontvangen op uw bericht;

mijn excuses hiervoor. Corona bestrijden we samen en we stellen het dan ook zeer op prijs dat u meedenkt over de

strijd tegen het virus. Daarom wil ik u ook danken voor het beschikbaar stellen van de 100.000 - 500.000 NPPU en

de bijdrage die u daarmee aan de samenleving levert.

Helaas zijn wij als ministerie niet betrokken bij onderzoek naar middelen als de uwe. Dit onderzoek wordt gedaan
door onafhankelijke wetenschappers en partijen. Een voorbeeld hiervan is ZonMw, een organisatie die dit soort

onderzoeken stimuleert en financiert. Meer informatie over deze organisatie vindt u hier:https://www.zonmw.nl/nl/.

Voor een verdere evaluatie van uw product zou ik u daarom adviseren om met een onafhankelijke partij of

onderzoeker contact op te nemen en uw product voor te stellen.

Nogmaals hartelijk dank voor uw bericht. Ik wens u veel succes met eventueel toekomstig onderzoek en kijk uit

naar de resultaten.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 5.1.2e

vd]

512e 5.1.2e

512e 5.1.2¢
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